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地方創生臨時交付金を活用した事業一覧

シート名 事業名称 事業内容・事業目的
総事業費／
臨時交付金

14,306,996

14,306,000

166,756

55,700

20,414,355

6,805,300

780,721,684

733,659,000

114,406,000

110,119,000

1,155,000

1,055,000

4,706,499

900,169

565,800,341

565,800,000

55,734,910

55,734,000

1,935,450

1,935,000

423,819,960

423,819,000

1,645,000

1,538,000

3,760,000

3,515,000

36,231,839

36,231,000

50,587,460

50,587,000

35,179,000

32,422,000

15,054,000

5,018,000

9,240,436

6,493,000

176,000

88,000

1
商店街電気料金補助及び飲食業

応援企画支援補助事業

・（電気）新型コロナウイルス感染症の影響で売上の減少した商店街の支援を行う。

・（飲食）新型コロナウイルス感染症の影響で売上の減少した飲食店の支援を行う。

2-1 障害者総合支援事業費補助金

人工呼吸器などを利用する医療的ケア児には衛生用品が不可欠だが、新型コロナウイ

ルス感染症の感染拡大により需要過多となり入手困難となった。医療的ケア児等に

とって、感染は生命に直結するため、消毒用エタノールを国の優先供給スキームを

使って市が購入し、市内の医療的ケア児に配布する。

新型コロナウイルス感染症の影響により困窮している店舗の支援及び市内経済の復興

促進支援を行う。

新型コロナウイルス感染症の影響で売上が減少した商店街の支援、消費者が経済的メ

リットを感じるイベントを開催することにより売上回復を図る。

事業者がコロナ後の新たな生活様式に対応した業務形態に事業を拡げるために必要な

支援を行う。

GIGAスクールの早期実現

運慶の仏像は国内に30体存在し、そのうち５体を秋谷の浄楽寺で保存している。運慶

の作品は国宝や国の重要文化財に指定されるなど、国内外に対し知名度が高く、ま

た、西海岸地区は風光明媚ではありバスやマイカーを使った観光がしやすい場所であ

るため、今後新たな観光エリアとして展開を進めることを目的とする。

新型コロナウイルス感染症の影響で利用者が減少した市内の商業施設、飲食店、観光

施設のにぎわいを取り戻すため、横須賀市へのツアーバスを企画する旅行会社へツ

アー造成を促す。

障害者総合支援事業費補助金
障害福祉サービス事業所等及び医療的ケアが必要な障害児者における新型コロナウイ

ルス対策の徹底を図るため、衛生用品の確保等を支援する。

新型コロナウイルス感染症により売上げ等が減少した事務所、店舗又は工場等(事務

所等)や土地等を賃借している中小企業等又はＮＰＯ法人の事業継続及び経営改善を

促進する。

市内中小企業等の事業資金の借り入れに必要な経費負担を軽減し、経営の安定化、事

業継続を支援する。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、市内の医療機関へフェイスシール

ドを配布する。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、市民を対象に次亜塩素酸水（除菌

水）を配布する。

新型コロナウイルス感染症の影響で売上が減少した市内の店舗を支援するため、商工

会議所が行うクラウドファンディング型の店舗支援事業の運営を補助する。

避難所での感染リスクを減らすため必要な備品を整備する。

市内において介護サービスを提供する事業所が感染拡大防止に努めながら介護サービ

スを安定的・継続的に提供することができるよう、支援の一環として衛生用品の購入

経費の一部を補助する。

介護サービスは、要介護･要支援の高齢者やその家族の生活を支えるために必要不可

欠なサービスであり、新型コロナウイルス感染症の発生による介護サービス提供体制

に対する影響をできる限り小さくする必要がある。このことから介護サービス事業所

等が必要な介護サービスを継続して提供することができるよう、通常の介護サービス

の提供時では想定されないかかり増し経費等に対して支援を行う。

必要となる休日・時間外手当、会計年度任用職員報酬を確保し、併任職員、会計年度

任用職員を増員することにより、保健所（感染症対策業務）・健康安全科学センター

（PCR検査業務）の新型コロナウイルス感染症対応体制を強化し、市内における感染

拡大を防止する。

就労移行支援事業所及び就労継続支援事業所における障害者（利用者）の在宅就労

（在宅における就労に向けた訓練含む。）並びに発達障害児・者への在宅等での多様

な支援を推進するために必要な経費を補助する。
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中小企業等家賃支援補助金

横須賀市制度融資信用保証料補

助金

工業振興対策事業

次亜塩素酸水配布事業

よこすか「地元のお店」応援券

事業

商店街キャンペーン等販売促進

イベント支援事業

小規模店舗オンライン化支援事

業

ICT活用教育推進事業

文化財活用観光促進事業

ツアーバス誘致事業

前払いチケットによる市内店舗

支援事業

災害応急対策事業

介護施設等衛生用品購入費補助

事業

介護保険事業費補助金

保健所・健康安全科学センター

の体制強化

障害者総合支援事業費補助金

1140351
テキスト ボックス
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地方創生臨時交付金を活用した事業一覧

シート名 事業名称 事業内容・事業目的
総事業費／
臨時交付金

15,000,000

14,025,000

78,128,845

26,044,000

13,728,000

6,864,000

9,443,418

4,722,000

4,492,151

4,200,000

1,500,000

1,402,000

2,841,177

2,841,000

1,357,620

1,357,000

3,080,000

3,080,000

240,000

224,000

4,254,890

4,254,000

4,748,150

4,439,000

88,000

88,000

1,254,874

313,000

490,000

164,000

497,200

125,000

341,563

85,000

12,745,716

11,917,000

10,341,760

10,341,000

新型コロナウイルス感染症の入院患者を重点的に受け入れて対応する市内の機関に対

し、入院病棟の確保・消毒、医師・看護師などへの危険手当等に充てるための支援を

行う。

新型コロナウイルス感染症対策に伴う小学校の臨時休業等により、春休み終了日の翌

日以降（夏季、冬季、学年末などの休業日を除く。）、平日において午前中から開所

するための経費を補助。また、市区町村が新型コロナウイルス感染症の拡大防止を図

るために、放課後児童クラブを臨時休業させた場合等の日割り利用料について、保護

者へ返還した場合等の経費を補助する。

GIGAスクールの早期実現

学校再開にかかる環境整備のための備品の購入を行う。

（非接触型体温計、黒球式熱中症指数計、次亜塩素酸水噴霧器）

新型コロナウイルス感染症の影響により利用者が大幅に減少しているタクシー事業者

に対し、感染拡大防止対策の経費を補助することで、市民にとって安全な公共交通を

確保する。

安全な公共交通を確保するため、一般旅客定期航路運航事業者が行う感染防止対策費

用への支援を行う。

障害福祉サービス等事業所･障害者支援施設等が関係者と緊急かつ密接な連携の下、

感染機会を減らしつつ必要な障害福祉サービスを継続して提供できるよう、通常の障

害福祉サービスの提供時では想定されないかかり増し経費等に対して支援を行う。

外国籍の方への生活困窮者自立相談支援体制強化（多言語通訳サービス実施）を行

う。

生活保護新規申請の増加に対応するため、生活保護新規申請に対する法定事務処理の

補助業務を行う会計年度任用職員を配置する。

避難所での感染リスクを減らすため、必要な備品を整備する。

接触機会を減らすためにごみ処理施設への持込みの一時休止（２か月間）に伴う回収

依頼に対応するための必要経費を増額し、市内から発生する粗大ごみの適正処理の維

持を図る。

市内中小企業等の後継者を対象に業態転換等の新規事業開発を支援し、経営革新を伴

う事業承継を支援する。

コロナ禍により、大企業を中心に在宅テレワークがノーマルになるなど、新しい生活

様式に対応した働き方を推進する動きが加速したことから、市内中小企業や個人事業

主の利用に資するテレワーク拠点の整備や、市外企業のサテライトオフィスの誘致な

どについて、調査・検討を行う。

コロナ禍で加速する人手不足や生産性の向上の課題を抱えている市内中小企業を対象

にＩｏＴを活用した課題解決を行うため、ＩｏＴ分野に詳しい中小企業診断士を派遣

する経費を助成する。

コロナ禍の影響を受けているアーティスト、ライブ会場、音楽関連事業者への応援を

目的としたオンラインライブ配信（YouTube）を実施する。

コロナ収束後の観光客誘致に向けた広報手段の整備として、映像ライブラリの整備及

び観光用プロモーションビデオの制作を行う。

市庁舎内における来庁者及び職員間の感染拡大を防止するための必要な備品を整備す

る。

来場にかかる手数と感染リスクを減らすとともに正確な申告書の作成に資するため、

ウェブページ上で市県民税申告書作成および税額試算のサービスを行う。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための小学校・中学校・高等学校・特別

支援学校への臨時休業の要請に伴い、放課後等デイサービスの利用増加による利用者

負担の増加について補助を行う。
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子ども・子育て支援交付金

公立学校情報機器整備費補助金

学校保健特別対策事業費補助金

タクシー事業者向け感染対策経

費補助

定期航路事業者向け感染対策経

費補助

粗大ごみ収集事業

重点対応医療機関への支援

放課後等デイサービス事業所支

援

障害者総合支援事業費補助金

生活困窮者就労準備支援事業費

等補助金

生活困窮者就労準備支援事業費

等補助金

災害応急対策事業

庁舎管理事務

アトツギベンチャー事業

テレワーク拠点整備等検討事業

市内製造業等の生産性向上支援

オンラインライブ配信による音

楽関連事業者の応援

観光プロモーションのための動

画整備

市民税賦課事務費
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地方創生臨時交付金を活用した事業一覧

シート名 事業名称 事業内容・事業目的
総事業費／
臨時交付金

253,212,749

253,212,405

22,510,000

22,510,000

190,760,405

190,760,405

465,190

465,190

91,300

91,000

3,017,920

3,017,000

470,102

470,000

1,981,067

1,981,000

107,094,751

107,094,000

2,728,220

2,728,000

16,486,800

15,415,000

392,380

196,000

214,976,484

107,488,000

15,727,800

14,705,000

1,381,400

1,381,000

10,246,863

10,154,000

238,832,471

58,206,000

10,577,366

10,577,000

1,408,000

1,408,000

400,400

400,000

在宅の要介護者の同居家族等が新型コロナウイルス感染症の陽性患者となったことに

より、PCR検査等の受検に係る移送や一時入院及びそれに伴い必要となる移送を市が

実施することで、当該要介護者の安定した生活の確保及び新型コロナウイルス感染症

の拡大防止を図る。

ペットの緊急預かりを行うにあたり、他の収容動物への感染防止のため、動物愛護セ

ンターの収容処置室を改修し、新たに独立した部屋を整備する。

コロナ禍においても看護師の養成を着実に実施していくため、今後の流行に備えると

ともに国が提唱する「新しい生活様式」を踏まえ、看護専門学校におけるオンライン

教育の環境整備を行う。

横須賀美術館の再開にあたって、手指消毒用アルコール、物消毒用アルコール、手指

消毒剤、施設職員用フェイスシールド、施設職員用マスク、トイレ設置用ペーパータ

オル、アクリル板を購入し、安全安心を確保する。

学校の実情に合わせ、校長の判断により感染症対策等を徹底しながら、子どもの学習

保障をするために必要な物品等の迅速かつ柔軟な調達を可能とするため、市立の各学

校に新型コロナウイルス感染症対策用の予算を配当する。

学校における感染拡大予防のため、市立学校の児童生徒１人１人の机にプラスチック

製のパーティションを設置する。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響で職を失う等経済状況が著しく悪化した

人を有償ボランティアとして軽作業に従事していただき対価を支払うことで、一時的

な困窮状態を乗り切ることができるよう支援する。

新型コロナウイルス感染拡大の影響で職を失う等経済状況が著しく悪化した人を会計

年度任用職員として任用することで、一時的な困窮状態を乗り切ることができるよう

支援する。

重症化しやすい高齢者のインフルエンザの自己負担を無料とする接種促進を行い、罹

患リスク・重発症化率を下げることで、類似の症状を呈する受診数・入院数を減ら

し、コロナ対応にあたる医療現場の混乱を低減させることで医療崩壊を防ぐ。

認可外保育施設において、認可保育所等と同様に、登園自粛や臨時休業により利用し

ていない日数等の利用料を返還することで利用者の経済的負担の軽減を図る。

新しい生活様式への対応として、市役所窓口の証明書発行手数料の収納にキャッシュ

レス決済を導入する。

新しい生活様式への対応として、生活保護医療券発行事務の窓口対応にタブレット端

末を導入する。

新しい生活様式への対応として、行政のテレワーク環境の整備を推進する。

新しい生活様式への対応として、納付書による税収納でオンラインキャッシュレス決

済を導入する。

新しい生活様式への対応として、市役所住民異動窓口に案内システムやタブレット入

力による届出を導入する。

GIGAスクールの早期実現

GIGAスクールの早期実現

GIGAスクール構想の早期実現（市立小学校）

養護学校でのタブレット端末を活用した授業開始に向けた環境整備を行う。教材作成

やアプリの使用などについて検証を行う。

幼稚園再開に係る環境整備のための備品購入を行う。

（非接触型体温計及び黒球式熱中症指数計）
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40
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38-1

38-2

38-3

38-4
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窓口収納キャッシュレスの導入

医療券発行申請窓口へのタブ

レットの導入

テレワーク環境の整備

税収納のオンラインキャッシュ

レス決済導入

住民異動窓口案内システムの導

入

横須賀美術館 感染症防止対策事

業

ICT活用教育推進事業（教育情報

担当）

ICT活用教育推進事業（学校管理

課)

ICT活用教育推進事業（教育支援

ソフト・市立小学校46校分）

ICT活用教育推進事業（支援教育

課）

保健体育関係事業費

認可外保育施設利用者への支援

動物愛護センターにおけるコロ

ナ患者のペット預かり体制整備

市立看護専門学校におけるオン

ライン教育の環境整備

学校保健特別対策事業費補助金

（学校再開に伴う感染症対策・

学習保証等に係る支援事業）

学校机用飛沫防止パーティショ

ンの設置

臨時雇用対策事業（短期的支援

策）

臨時雇用対策事業（長期的支援

策）

高齢者インフルエンザ予防接種

促進による医療体制・医療資源

の確保

濃厚接触要介護者の一時入院・

移送事業
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地方創生臨時交付金を活用した事業一覧

シート名 事業名称 事業内容・事業目的
総事業費／
臨時交付金

8,052,242

8,052,000

12,458,979

11,649,000

2,980,420

2,786,000

15,338,472

15,338,000

1,572,000

393,000

424,000

424,000

180,607,840

168,792,000

8,469,890

7,918,000

2,446,030

1,211,000

4,224,000

4,224,000

21,025,572

21,025,000

50,000,000

46,750,000

4,822,950

2,411,000

240,000

60,000

総事業費計 3,705,039,113

臨時交付金計 3,239,857,169

GIGAスクールの早期実現

生活に困窮された世帯の家計改善を盛り込んだ支援プランを作成する。

新型コロナウイルス感染症予防対策のために修学旅行を中止した場合に保護者が旅行

業者に支払う必要のある取消料（キャンセル料）相当額を公費負担とする。

新型コロナウイルス感染症の影響により訪問入浴サービスや移動支援のニーズが増加

したことなどに伴う職員の増加や衛生管理のために必要な消毒液の購入などの支援を

行う。

学校再開にかかる環境整備のための備品購入を行う。

（非接触型体温計、黒球式熱中症指数計、次亜塩素酸水噴霧器）

新型コロナウイルス感染症により売上げ等が減少した事務所、店舗又は工場等（事務

所等）や土地等を賃借している中小企業等又はＮＰＯ法人の事業継続及び経営改善を

促進する。

横須賀市内における新型コロナウイルス感染症の感染状況及び傾向を把握し、今後の

感染症対策に活用するために、横須賀市民を対象に抗体検査を実施する。

（新型コロナウイルス感染症の流行下における一定の高齢者等への検査助成事業）

①無症状だが自らの感染状況に不安を抱く高齢者等の安心と重症化防止に向けた早期

発見を行う。

②PCR検査、抗原定量検査の受検費用の一部助成を行う。

新しい生活様式への対応として、行政のテレワーク環境の整備を推進する。

新型コロナウイルス感染症により保育所等において追加で発生している衛生管理等の

業務に対応するため、保育支援員（保育士等の資格を有しない者）を配置することに

より保育所等における業務負担軽減、人員不足の解消を図る。

新型コロナウイルスにより保育所において発生している追加的な業務(保育室の消毒

等)に対応するため、新たに保育補助者(保育士資格を有しない者)を雇用または既存の

保育補助者の業務拡大に対応する。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、貸出本を消毒するための図書除菌機を各

市立図書館、図書室に１台ずつ設置する。

コロナの影響で売上が減少した市内の店舗を支援するため、商工会議所が行うクラウ

ドファンディング型の店舗支援事業の運営を補助する。

コロナの検査体制拡充のため、横須賀共済病院が設置する横須賀第２ＰＣＲセンター

の運営費を補助する。

66

67

57

58

59

60

61

62

55

56-1

56-2

63

64

65

テレワーク環境の整備

保育所等への支援員の配置

保育所等への支援員の配置

指導関係事務費

前払いチケットによる市内店舗

支援事業（プレミアム応援チ

ケット）

横須賀第２ＰＣＲセンターの運

営費補助

公立学校情報機器整備費補助金

家計改善事業委託

障害者総合支援事業費補助金

保健体育関係事業費（№22の国

庫補助を上回る需要額部分）

中小企業等家賃支援臨時給付金

抗体検査

疾病予防対策事業費等補助金

市立図書館の図書除菌機設置


