シート名	事業名称	事業内容·事業目的	総事業費/ 臨時交付金
1	商店街電気料金補助及び飲食業	・(電気)新型コロナウイルス感染症の影響で売上の減少した商店街の支援を行う。	14,306,996
1	応援企画支援補助事業	・(飲食)新型コロナウイルス感染症の影響で売上の減少した飲食店の支援を行う。	14,306,000
2-1	障害者総合支援事業費補助金	人工呼吸器などを利用する医療的ケア児には衛生用品が不可欠だが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により需要過多となり入手困難となった。医療的ケア児等にとって、感染は生命に直結するため、消毒用エタノールを国の優先供給スキームを	166,756
		使って市が購入し、市内の医療的ケア児に配布する。	55,700
2-2	障害者総合支援事業費補助金	障害福祉サービス事業所等及び医療的ケアが必要な障害児者における新型コロナウイルス対策の徹底を図るため、衛生用品の確保等を支援する。	20,414,355 6,805,300
	中小企業等家賃支援補助金	新型コロナウイルス感染症により売上げ等が減少した事務所、店舗又は工場等(事務所等)や土地等を賃借している中小企業等又はNPO法人の事業継続及び経営改善を 促進する。	780,721,684
3			733,659,000
4	横須賀市制度融資信用保証料補助金	市内中小企業等の事業資金の借り入れに必要な経費負担を軽減し、経営の安定化、事	114,406,000
4		業継続を支援する。	110,119,000
5	工業振興対策事業	新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、市内の医療機関へフェイスシール	1,155,000
	- 不派犬/] 水 ず木	ドを配布する。	1,055,000
6	次亜塩素酸水配布事業	新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、市民を対象に次亜塩素酸水(除菌	4,706,499
	トスナム「地一のわけ」は短米	水)を配布する。	900,169
7	よこすか「地元のお店」応援券 事業	新型コロナウイルス感染症の影響により困窮している店舗の支援及び市内経済の復興 促進支援を行う。	565,800,341 565,800,000
	商店街キャンペーン等販売促進	新型コロナウイルス感染症の影響で売上が減少した商店街の支援、消費者が経済的メ	55,734,910
8	イベント支援事業	リットを感じるイベントを開催することにより売上回復を図る。	55,734,000
	┃ 小規模店舗オンライン化支援事	事業者がコロナ後の新たな生活様式に対応した業務形態に事業を拡げるために必要な	1,935,450
9	業	支援を行う。	1,935,000
10	ICT活用教育推進事業	GIGAスクールの早期実現	423,819,960
	101/1/13获得证是事業	GIGNO(グールの十分)入りL	423,819,000
11	文化財活用観光促進事業	運慶の仏像は国内に30体存在し、そのうち5体を秋谷の浄楽寺で保存している。運慶の作品は国宝や国の重要文化財に指定されるなど、国内外に対し知名度が高く、また、西海岸地区は風光明媚ではありバスやマイカーを使った観光がしやすい場所であるため、今後新たな観光エリアとして展開を進めることを目的とする。	1,645,000 1,538,000
12	ツアーバス誘致事業	新型コロナウイルス感染症の影響で利用者が減少した市内の商業施設、飲食店、観光施設のにぎわいを取り戻すため、横須賀市へのツアーバスを企画する旅行会社へツアー造成を促す。	3,760,000
	前払いチケットによる市内店舗 支援事業	新型コロナウイルス感染症の影響で売上が減少した市内の店舗を支援するため、商工会議所が行うクラウドファンディング型の店舗支援事業の運営を補助する。	36,231,839
13			36,231,000
1.4			50,587,460
14	災害応急対策事業 	避難所での感染リスクを減らすため必要な備品を整備する。	50,587,000
15	介護施設等衛生用品購入費補助 事業	市内において介護サービスを提供する事業所が感染拡大防止に努めながら介護サービスを安定的・継続的に提供することができるよう、支援の一環として衛生用品の購入・	35,179,000
		経費の一部を補助する。	32,422,000
16	介護保険事業費補助金	介護サービスは、要介護・要支援の高齢者やその家族の生活を支えるために必要不可 欠なサービスであり、新型コロナウイルス感染症の発生による介護サービス提供体制 に対する影響をできる限り小さくする必要がある。このことから介護サービス事業所	15,054,000
		等が必要な介護サービスを継続して提供することができるよう、通常の介護サービスの提供時では想定されないかかり増し経費等に対して支援を行う。	5,018,000
17	保健所・健康安全科学センターの体制強化	必要となる休日・時間外手当、会計年度任用職員報酬を確保し、併任職員、会計年度任用職員を増員することにより、保健所(感染症対策業務)・健康安全科学センター (PCR検査業務)の新型コロナウイルス感染症対応体制を強化し、市内における感染拡大を防止する。	9,240,436
			6,493,000
18	障害者総合支援事業費補助金	就労移行支援事業所及び就労継続支援事業所における障害者(利用者)の在宅就労 総合支援事業費補助金 (在宅における就労に向けた訓練含む。)並びに発達障害児・者への在宅等での多様 な支援を推進するために必要な経費を補助する。	176,000
			88,000

シート名	事業名称	事業内容·事業目的	総事業費/ 臨時交付金
19	重点対応医療機関への支援	新型コロナウイルス感染症の入院患者を重点的に受け入れて対応する市内の機関に対	15,000,000
		し、入院病棟の確保・消毒、医師・看護師などへの危険手当等に充てるための支援を 行う。	14,025,000
20	子ども・子育て支援交付金	新型コロナウイルス感染症対策に伴う小学校の臨時休業等により、春休み終了日の翌日以降(夏季、冬季、学年末などの休業日を除く。)、平日において午前中から開所するための経費を補助。また、市区町村が新型コロナウイルス感染症の拡大防止を図	78,128,845
		るために、放課後児童クラブを臨時休業させた場合等の日割り利用料について、保護者へ返還した場合等の経費を補助する。	26,044,000
21	公立学校情報機器整備費補助金	GIGAスクールの早期実現	13,728,000
			6,864,000
22	学校保健特別対策事業費補助金	学校再開にかかる環境整備のための備品の購入を行う。 (非接触型体温計、黒球式熱中症指数計、次亜塩素酸水噴霧器)	9,443,418
		(, ,
23	タクシー事業者向け感染対策経 費補助	新型コロナウイルス感染症の影響により利用者が大幅に減少しているタクシー事業者 に対し、感染拡大防止対策の経費を補助することで、市民にとって安全な公共交通を 1777年	4,492,151
		確保する。	, ,
24	定期航路事業者向け感染対策経	安全な公共交通を確保するため、一般旅客定期航路運航事業者が行う感染防止対策費	1,500,000
	費補助	用への支援を行う。	1,402,000
25	粗大ごみ収集事業	接触機会を減らすためにごみ処理施設への持込みの一時休止(2か月間)に伴う回収	2,841,177
		持を図る。	2,841,000
26	アトツギベンチャー事業	市内中小企業等の後継者を対象に業態転換等の新規事業開発を支援し、経営革新を伴	1,357,620
	7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7	う事業承継を支援する。	1,357,000
27	テレワーク拠点整備等検討事業	事業 コロナ禍により、大企業を中心に在宅テレワークがノーマルになるなど、新しい生活 様式に対応した働き方を推進する動きが加速したことから、市内中小企業や個人事業 主の利用に資するテレワーク拠点の整備や、市外企業のサテライトオフィスの誘致などについて、調査・検討を行う。	3,080,000
			3,080,000
28	市内製造業等の生産性向上支援	コロナ禍で加速する人手不足や生産性の向上の課題を抱えている市内中小企業を対象 にIoTを活用した課題解決を行うため、IoT分野に詳しい中小企業診断士を派遣	240,000
		する経費を助成する。	224,000
29	オンラインライブ配信による音	コロナ禍の影響を受けているアーティスト、ライブ会場、音楽関連事業者への応援を	4,254,890
23	楽関連事業者の応援	目的としたオンラインライブ配信(YouTube)を実施する。	4,254,000
30	観光プロモーションのための動 画整備	コロナ収束後の観光客誘致に向けた広報手段の整備として、映像ライブラリの整備及 び観光用プロモーションビデオの制作を行う。	4,748,150 4,439,000
	H IE /H	来場にかかる手数と感染リスクを減らすとともに正確な申告書の作成に資するため、	88,000
31	市民税賦課事務費	来場にかかる子数と感染り入りを減らすとともに正確な中音音の作成に負するため、 ウェブページ上で市県民税申告書作成および税額試算のサービスを行う。	88,000
	放課後等デイサービス事業所支援	新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための小学校・中学校・高等学校・特別	1,254,874
32		支援学校への臨時休業の要請に伴い、放課後等デイサービスの利用増加による利用者 - 負担の増加について補助を行う。	313,000
	障害者総合支援事業費補助金	障害福祉サービス等事業所・障害者支援施設等が関係者と緊急かつ密接な連携の下、	490,000
33		感染機会を減らしつつ必要な障害福祉サービスを継続して提供できるよう、通常の障害福祉サービスの提供時では想定されないかかり増し経費等に対して支援を行う。	164,000
0.4	┃ ┃生活困窮者就労準備支援事業費	外国籍の方への生活困窮者自立相談支援体制強化(多言語通訳サービス実施)を行	497,200
34	等補助金	う。	125,000
35	生活困窮者就労準備支援事業費	生活保護新規申請の増加に対応するため、生活保護新規申請に対する法定事務処理の	341,563
	等補助金	補助業務を行う会計年度任用職員を配置する。	85,000
36	災害応急対策事業	避難所での感染リスクを減らすため、必要な備品を整備する。	12,745,716
			11,917,000
37	 庁舎管理事務	市庁舎内における来庁者及び職員間の感染拡大を防止するための必要な備品を整備す	10,341,760
		る。	10,341,000

シート名	事業名称	事業内容·事業目的	総事業費/ 臨時交付金
38-1	ICT活用教育推進事業(教育情報 担当)	GIGAスクールの早期実現	253,212,749
		GIGAスクールの早期美児	253,212,405
38-2	ICT活用教育推進事業(学校管理	GIGAスクールの早期実現	22,510,000
	課)	GIGAスケールの平朔天境	22,510,000
38-3	ICT活用教育推進事業(教育支援 ソフト・市立小学校46校分)	GIGAスクール構想の早期実現(市立小学校)	190,760,405
			190,760,405
	ICT活用教育推進事業(支援教育課)	養護学校でのタブレット端末を活用した授業開始に向けた環境整備を行う。教材作成	465,190
38-4		やアプリの使用などについて検証を行う。	465,190
39	保健体育関係事業費	幼稚園再開に係る環境整備のための備品購入を行う。	91,300
		(非接触型体温計及び黒球式熱中症指数計)	91,000
40	 認可外保育施設利用者への支援	認可外保育施設において、認可保育所等と同様に、登園自粛や臨時休業により利用し	3,017,920
40	in i	ていない日数等の利用料を返還することで利用者の経済的負担の軽減を図る。	3,017,000
41	窓口収納キャッシュレスの導入	新しい生活様式への対応として、市役所窓口の証明書発行手数料の収納にキャッシュ	470,102
71	心口状がコードファエレスの等人	レス決済を導入する。	470,000
42	医療券発行申請窓口へのタブ	新しい生活様式への対応として、生活保護医療券発行事務の窓口対応にタブレット端	1,981,067
+Z	レットの導入	末を導入する。	1,981,000
43	 テレワーク環境の整備	新しい生活様式への対応として、行政のテレワーク環境の整備を推進する。	107,094,751
	アレ ア ア 次 次 ジ 正 畑	初しい土油水丸(ジバルとして、山政ジグ)と)、火衆残り正備と正定する。	107,094,000
44	税収納のオンラインキャッシュ	新しい生活様式への対応として、納付書による税収納でオンラインキャッシュレス決	2,728,220
	レス決済導入	済を導入する。	2,728,000
45	住民異動窓口案内システムの導	新しい生活様式への対応として、市役所住民異動窓口に案内システムやタブレット入	16,486,800
	入	力による届出を導入する。 	15,415,000
	横須賀美術館 感染症防止対策事業	横須賀美術館の再開にあたって、手指消毒用アルコール、物消毒用アルコール、手指消毒剤、施設職員用フェイスシールド、施設職員用マスク、トイレ設置用ペーパータ	392,380
46			196,000
		オル、アクリル板を購入し、安全安心を確保する。	190,000
	学校保健特別対策事業費補助金(学校再開に伴う感染症対策・	学校の実情に合わせ、校長の判断により感染症対策等を徹底しながら、子どもの学習	214,976,484
47		保障をするために必要な物品等の迅速かつ柔軟な調達を可能とするため、市立の各学	107,488,000
	学習保証等に係る支援事業)	校に新型コロナウイルス感染症対策用の予算を配当する。	
48	学校机用飛沫防止パーティショ	学校における感染拡大予防のため、市立学校の児童生徒1人1人の机にプラスチック	15,727,800
	ンの設置	製のパーティションを設置する。	14,705,000
49	臨時雇用対策事業(短期的支援	新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響で職を失う等経済状況が著しく悪化した	1,381,400
49	策)	人を有償ボランティアとして軽作業に従事していただき対価を支払うことで、一時的 な困窮状態を乗り切ることができるよう支援する。	1,381,000
			, ,
50	臨時雇用対策事業(長期的支援	新型コロナウイルス感染拡大の影響で職を失う等経済状況が著しく悪化した人を会計 年度任用職員として任用することで、一時的な困窮状態を乗り切ることができるよう	10,246,863
50	策)	大援する。	10,154,000
	 		000 000 474
51	同画省インフルエンサアの接種 促進による医療体制・医療資源	単独化したすい 高調省のインブルエンサの自己負担を無料とする接種促進を行い、権 患リスク・重発症化率を下げることで、類似の症状を呈する受診数・入院数を減ら	238,832,471
0.2	の確保	し、コロナ対応にあたる医療現場の混乱を低減させることで医療崩壊を防ぐ。	58,206,000
	-> LEE NI	 在宅の要介護者の同居家族等が新型コロナウイルス感染症の陽性患者となったことに	
	 濃厚接触要介護者の一時入院・	より、PCR検査等の受検に係る移送や一時入院及びそれに伴い必要となる移送を市が	10,577,366
52	移送事業	実施することで、当該要介護者の安定した生活の確保及び新型コロナウイルス感染症	
		の拡大防止を図る。	
53	動物愛護センターにおけるコロ ナ患者のペット預かり体制整備		1,408,000
		ンターの収容処置室を改修し、新たに独立した部屋を整備する。	1,408,000
		コロナ禍においても看護師の養成を着実に実施していくため、今後の流行に備えると コロナ禍においても看護師の養成を着実に実施していくため、今後の流行に備えると	400,400
54	市立看護専門学校におけるオンライン教育の環境整備	護専門学校におけるオン	400,400
			400,000

シート名	事業名称	事業内容·事業目的	総事業費/ 臨時交付金
55	テレワーク環境の整備	新しい生活様式への対応として、行政のテレワーク環境の整備を推進する。	8,052,242
		別しい主角塚式への別心として、行政のアレクーク環境の歪曲を推進する。	8,052,000
56-1	保育所等への支援員の配置	新型コロナウイルス感染症により保育所等において追加で発生している衛生管理等の 業務に対応するため、保育支援員(保育士等の資格を有しない者)を配置することに より保育所等における業務負担軽減、人員不足の解消を図る。	12,458,979
			11,649,000
56-2	保育所等への支援員の配置	新型コロナウイルスにより保育所において発生している追加的な業務(保育室の消毒等)に対応するため、新たに保育補助者(保育士資格を有しない者)を雇用または既存の保育補助者の業務拡大に対応する。	2,980,420
			2,786,000
57	指導関係事務費	新型コロナウイルス感染症予防対策のために修学旅行を中止した場合に保護者が旅行	15,338,472
37		業者に支払う必要のある取消料(キャンセル料)相当額を公費負担とする。	15,338,000
58	障害者総合支援事業費補助金	新型コロナウイルス感染症の影響により訪問入浴サービスや移動支援のニーズが増加 したことなどに伴う職員の増加や衛生管理のために必要な消毒液の購入などの支援を	1,572,000
		行う。	393,000
59	保健体育関係事業費(No.22の国	学校再開にかかる環境整備のための備品購入を行う。	424,000
59	庫補助を上回る需要額部分)	(非接触型体温計、黒球式熱中症指数計、次亜塩素酸水噴霧器)	424,000
60	中小企業等家賃支援臨時給付金	新型コロナウイルス感染症により売上げ等が減少した事務所、店舗又は工場等(事務所等)や土地等を賃借している中小企業等又はNPO法人の事業継続及び経営改善を促進する。	180,607,840
			168,792,000
61	抗体検査	横須賀市内における新型コロナウイルス感染症の感染状況及び傾向を把握し、今後の 感染症対策に活用するために、横須賀市民を対象に抗体検査を実施する。	8,469,890
01			7,918,000
62	疾病予防対策事業費等補助金	(新型コロナウイルス感染症の流行下における一定の高齢者等への検査助成事業) ①無症状だが自らの感染状況に不安を抱く高齢者等の安心と重症化防止に向けた早期	2,446,030
		発見を行う。 ②PCR検査、抗原定量検査の受検費用の一部助成を行う。	1,211,000
63	市立図書館の図書除菌機設置	新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、貸出本を消毒するための図書除菌機を各	4,224,000
		市立図書館、図書室に1台ずつ設置する。	4,224,000
64	前払いチケットによる市内店舗 支援事業 (プレミアム応援チ ケット)	コロナの影響で売上が減少した市内の店舗を支援するため、商工会議所が行うクラウドファンディング型の店舗支援事業の運営を補助する。	21,025,572
			21,025,000
65	横須賀第2PCRセンターの運 営費補助	コロナの検査体制拡充のため、横須賀共済病院が設置する横須賀第2PCRセンター の運営費を補助する。	50,000,000
			46,750,000
66	公立学校情報機器整備費補助金	GIGAスクールの早期実現	4,822,950
	2		2,411,000
67	家計改善事業委託	生活に困窮された世帯の家計改善を盛り込んだ支援プランを作成する。	240,000
			60,000

総事業費計 3,705,039,113 臨時交付金計 3,239,857,169